
ciepłe powietrze wykorzystuje się palniki gazu z otwartym płomieniem do podgrzewania powietrza a na terenie instalacji 
znajdowały się palne substancje. Znajdowały się tam także liczne linie energetyczne, które piloci balonowi musieli ominąć
w trakcie przymusowego lądowania. Na szczęście obsługa instalacji jak i służby ratownicze były dobrze przeszkolone i 
doświadczone. Mimo, że ich ćwiczenia i praktyka nigdy nie włączały tego typu zdarzeń, dobrze wykorzystali swą wiedzę
i doświadczenia z ćwiczeń awaryjnych przy bezpiecznym i efektywnym prowadzeniu działań w tej sytuacji. Wszystkie 
balony zostały bezpiecznie „wydobyte” i nie było też osób poszkodowanych ani znaczących zniszczeń.

Bądź przygotowany – na wszystko!

• Zapoznaj się z zakładowymi planami postępowania na 
wypadek awarii, uczestnicz w szkoleniach, ćwiczeniach 
oraz sesjach praktycznych abyś był przygotowany w 
przypadku zaistnienia rzeczywistej sytuacji awaryjnej.

• Bądź zorientowany jakie charakterystyczne zdarzenia 
mogą mieć wpływ na twoją instalację i jak twoja instalacja 
może oddziaływać na zdarzenie. Na przykład w chińskim 
zakładzie, szef instalacji twierdził, że musi być
przygotowany na wypadek gdyby żarzące się cząstki 
sztucznych ogni opadły na teren instalacji w trakcie 
obchodów rozpoczęcia chińskiego Nowego Roku 
mających miejsce w pobliskiej zakładowi strefie 
zamieszkania.

• Czy zakład jest usytuowany w pobliżu stadionu 
sportowego, wesołego miasteczka czy parku, centrum 
konferencyjnego czy ważnej drogi na której jest duży ruch 
podczas ważnych obchodów w mieście?  Jak te zewnętrzne 
czynniki mogą oddziaływać na twoją instalację/zakład? 
Czy służby ratownicze będą w stanie szybko dotrzeć na 
twoją instalację w przypadku natężonego ruchu ulicznego? 
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Upadek Pana Ziemniaka!

Czy wiesz że? Co możesz zrobić
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• Dobra organizacja szkoleń na wypadek awarii, praktyka 
oraz ćwiczenia postępowania mogą Ci pomóc w 
przygotowaniu się do realizacji wielu działań w sytuacjach 
awaryjnych nawet takich które trudno przewidzieć.
Charakterystyczne zdarzenia wykorzystywane do ćwiczeń
mogą nigdy się nie zdarzeń ale podobne mogą. Jednym z 
ważnych powodów dla realizacji ćwiczeń jest to aby 
nauczyć się jak reagować w sytuacjach awaryjnych i jak 
zachować trzeźwość umysłu w takim przypadku.

Obchodom lokalnej 
społeczności towarzyszyły, jako 
główny punkt, pokazy balonów 
na gorące powietrze. Kilka 
balonów zniosło nad teren 
zakładów chemicznych gdzie 
utknęły na skutek silnego 
podmuchu znoszącego 
powietrza. Balony te nie były w 
stanie unieść się w  i niektóre 
osiadły na terenie zakładu! Ta 
sytuacja była potencjalnie 
groźna gdyż w balonach na 
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